УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ

АДМИНИСТРАЦИИ ЗЕРНОГРАДСКОГО РАЙОНА

РОСТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ
09.12.2020
№ 606
        г. Зерноград
Об итогах муниципального этапа всероссийской

олимпиады школьников 2020-2021 учебного года
       Во исполнение приказов министерства общего и профессионального образования Ростовской области» от 30.10.2020 № 874 «О проведении муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников в 2020-2021 учебном году»  и управления образования Администрации Зерноградского района Ростовской области от 02.11.2020
№ 529 «Об организации и проведении муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников в 2020 - 2021  учебном году» с 13.11.2020 по 05.12.2020  проведен муниципальный этап всероссийской олимпиады школьников на территории Зерноградского района для обучающихся 7- 11 классов муниципальных бюджетных общеобразовательных учреждений, ставших призерами и победителями школьного этапа всероссийской олимпиады школьников и набравшими необходимое количество баллов для участия в муниципальном этапе всероссийской олимпиады школьников.
    Муниципальные олимпиады по 19 общеобразовательным предметам проведены по заданиям, разработанным региональными предметно-методическими комиссиями, в них приняли участие 795 обучающихся общеобразовательных организаций Зерноградского района, что на 244 человека меньше, чем в прошлом учебном году, из них по:
- физической культуре — 92,

- математике — 91,
- биологии – 77,
- литературе – 73,
- географии – 66,
- ОБЖ — 59,
- обществознанию — 51,
- истории – 45,
- технологии – 44,
- английскому языку — 43,
- русскому языку – 42,
- физике — 35,
- химии — 29,
- праву — 12,
- информатике – 10,
- искусству (МХК) — 9,
- экономике — 7,
- астрономии – 7,

- экологии – 3.
               Муниципальные предметные жюри осуществили проверку олимпиадных работ в соответствии с методическими рекомендациями и ключами региональных предметно-методических комиссий, определили победителей и призеров муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников.

               На основании вышеизложенного

                                                 ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Утвердить решения муниципальных предметных комиссий, признать победителями и призерами муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников по общеобразовательным предметам следующих обучающихся:
Русский язык:
10 класс:

Кривоносова М.А. - МБОУ СОШ УИОП г. Зернограда – победитель, учитель Шевченко М.В.
Биология:
7 класс:

Аушева И.Р. - МБОУ СОШ УИОП г. Зернограда – призер, учитель Ганацкая О.Д.
Калинин Л.А. – МБОУ лицей г. Зернограда – призер, учитель Крсанова С.Ф.
9 класс:

Мамаева А.Ш. - МБОУ Клюевская СОШ – победитель, учитель Карунина Е.М.
Басенко Е.С. – МБОУ гимназия г. Зернограда – призер, учитель Басенко М.И.

Корнев И.А. - МБОУ ООШ г. Зернограда – призер, учитель Харитонов В.Ю.

Шевченко В.Е. - МБОУ Донская СОШ – призер, учитель Галанская Е.В.
10 класс:
Костюкова Ю.В. - МБОУ Гуляй-Борисовская СОШ – победитель, учитель Белан Е.А.
Коновской Н.В. - МБОУ Большеталовская СОШ — призер, учитель Маракова З.З.
Показей И.Н. - МБОУ гимназия г. Зернограда – призер, учитель Басенко М.И.
Янушек Н.В. - МБОУ лицей г. Зернограда – призер, учитель Кирсанова С.Ф.
11 класс:
Чаус В.А.- МБОУ СОШ УИОП г. Зернограда — победитель, учитель Ганацкая О.Д.
Черскова А.Е. - МБОУ гимназия г. Зернограда — призер, учитель Басенко М.И.
Гайниева Д.А. - МБОУ гимназия г. Зернограда — призер, учитель Басенко М.И.
Свиткина У.В. - МБОУ СОШ г. Зернограда — призер, учитель Остапенко И.О.
История:
8 класс:

Клименко А.А. - МБОУ гимназия г. Зернограда — призер, учитель Посохова Е. А.
10 класс:

Черноштанов М.А. - МБОУ Гуляй - Борисовская СОШ — призер, учитель Бурлакова Т.И.
11 класс:

Перепечаев М.В. – МБОУ Мечетинская СОШ – призер, учитель Глевский А.Н.
Зубцов Р.И. – МБОУ Россошинская СОШ – призер, учитель Дубовкина Е.В.
Сапрунова А.А. - МБОУ СОШ (военвед) г. Зернограда — призер, учитель Неволько О.Б.
Английский язык:

8 класс:
Маренич А.Н. - МБОУ гимназия г. Зернограда — призер, учитель Гринева А.С.
9 класс:
Трошин К.И. - МБОУ СОШ УИОП г. Зернограда - призер, учитель Дудинова Л.Л.
ОБЖ:
8 класс:

Пасько С.А. – МБОУ лицей г. Зернограда – победитель, учитель Фесенко Д.Л.
Муравская А.Ю. - МБОУ Конзаводская СОШ – призер, учитель Сысоев С.В.
Сукиасян К.Б. - МБОУ Конзаводская СОШ – призер, учитель Сысоев С.В.
Гуков В.А. – МБОУ СОШ УИОП г. Зернограда – призер, учитель Котелевский Е.М.
9 класс:
Гориздра И.М. – МБОУ Конзаводская СОШ – победитель, учитель Сысоев С.В.

Сукиасян Р.Б. - МБОУ Конзаводская СОШ – призер, учитель Сысоев С.В.
Здесенкова А.В. - МБОУ Мечетинская СОШ — призер, учитель Малашенко В.Г.

Смоленский М.П. - МБОУ Донская СОШ — призер, учитель Надежин С.Б.
Ююкина А.В. – МБОУ Гуляй-Борисовская СОШ – призер, учитель Пастухова Н.В.
10 класс:

Коновской Н.В. - МБОУ Большеталовская СОШ — призер, учитель Пархоменко С.Ф.
Пархоменко А.Ю. - МБОУ Конзаводская СОШ – призер, учитель Сысоев С.В.
11 класс:

Казачков И.Д. – МБОУ СОШ УИОП г. Зернограда – победитель, учитель Котелевский Е.М.

Ковалева Л.А. - МБОУ Мечетинская СОШ — призер, учитель Малашенко В.Г.
Бандурин И.С. – МБОУ Манычская СОШ – призер, учитель Сторчакова И.П.

Павленко Д.О. - МБОУ Мечетинская СОШ — призер, учитель Малашенко В.Г.

Мыстров С.А. – МБОУ Донская СОШ – призер, учитель Надежин С.Б.
Малашенко А.В. - МБОУ Мечетинская СОШ — призер, учитель Малашенко В.Г.
Обществознание:
8 класс:

Пасько С.А. – МБОУ лицей г. Зернограда – призер, учитель Рудик О.П.
Бережная П.В. – МБОУ Клюевская СОШ – призер, учитель Деменина Е.В.
9 класс:
Ляшенко Е.А. - МБОУ СОШ УИОП г. Зернограда — призер, учитель Матвеева С.Г.
Искусство (МХК):
10 класс:
Скрипникова С.Д. – МБОУ СОШ УИОП г. Зернограда — призер, учитель Моисеева О.В.
11 класс:

Макуха Д.А. - МБОУ гимназия г. Зернограда — победитель, учитель Орлова О.Ф.
Сапрунова А.А. – МБОУ СОШ (военвед) г. Зернограда – призер, учитель Хурда О.А.

Физическая культура:
7 класс:

Дагиянов М.И. – МБОУ Манычская СОШ – призер, учитель Безручко С.Д.
Мамаева А.Р. – МБОУ СОШ УИОП г. Зернограда – призер, учитель Шевченко И.Ф.
Шульгина А.А. – МБОУ СОШ г. Зернограда – призер, учитель Тимошенко Ж.А.
8 класс:
Бадалян А.А. – МБОУ Россошинская СОШ – победитель, учитель Бакуменко А.Л.
Горбань Д.С. – МБОУ СОШ УИОП г. Зернограда – призер, учитель Шевченко И.Ф.
Гафинец В.С. – МБОУ СОШ (военвед) г. Зернограда – призер, учитель Мироненко И.А.
Костюк Б.А. – МБОУ СОШ г. Зернограда – призер, учитель Романенко Л.Б.
Пасько С.А. – МБОУ лицей г. Зерноград – призер, учитель Петелин В.А.
Шаповал И.А. – МБОУ СОШ УИОП г. Зернограда – победитель, учитель Шевченко И.Ф.
Алиева С.М. – МБОУ СОШ г. Зернограда – призер, учитель Романенко Л.Б.
Рачкова Е.А. - МБОУ СОШ УИОП г. Зернограда – призер, учитель Шевченко И.Ф.
9 класс:

Корсунов Р.С. – МБОУ лицей г. Зернограда – призер, учитель Петелин В.А.
Яковенко В.К. - МБОУ СОШ УИОП г. Зернограда – призер, учитель Антипкина О.А.
Коптева Е.В. - МБОУ СОШ УИОП г. Зернограда – призер, учитель Антипкина О.А.
10 класс:
Пархоменко А.Ю. – МБОУ Конзаводская СОШ – победитель, учитель Сысоев С.В.
11 класс:

Ямполев Л.А. – МБОУ Клюевская СОШ – победитель, учитель Люлюмов Г.Л.

Реуцкий Д.А. – МБОУ СОШ УИОП г. Зернограда – призер, учитель Шевченко И.Ф.
Зубарев Д.М. – МБОУ СОШ г. Зернограда – призер, учитель Романенко Л.Б.
Скворцов И.В. – МБОУ СОШ УИОП г. Зернограда, учитель Шевченко И.Ф.
Семеняков Д.Н. - МБОУ СОШ г. Зернограда — призер, учитель Романенко Л.Б.
Чечун К.М. – МБОУ Россошинская СОШ – призер, учитель Бакуменко А.Л.
Князева А.А. - МБОУ СОШ УИОП г. Зернограда — победитель, учитель Курило А.В.

Пеналюк В.М. - МБОУ СОШ УИОП г. Зернограда — призер, учитель Курило А.В.
Лещенко П.С. – МБОУ СОШ (военвед) г. Зернограда – призер, учитель Мироненко И.А.
Литература:
7 класс:

Ямпольская О.В. – МБОУ СОШ УИОП г. Зернограда – победитель, учитель Беликова Е.П.
Федоровых А.А. – МБОУ СОШ (военвед) г. Зернограда – призер, учитель Устинова М.М.
Шестенко В.К. – МБОУ Красноармейская СОШ – призер, учитель Габибова И.Е.
8 класс:

Маренич А.Н.-  МБОУ гимназия г. Зернограда — победитель, учитель Елецкая М.В.
Клименко А.А. - МБОУ гимназия г. Зернограда — призер, учитель Елецкая М.В.
Скидело А.О. – МБОУ ООШ г. Зернограда – призер, учитель Алешкина И.А.
Власюк В.Д. - МБОУ ООШ г. Зернограда – призер, учитель Алешкина И.А.
Кривая С.Н. - МБОУ гимназия г. Зернограда — призер, учитель Дрёмова М.И.
9 класс:
Чеботарева С.С. - МБОУ СОШ УИОП г. Зернограда — победитель, учитель Брагина Н.И.
Головко А.А. - МБОУ СОШ УИОП г. Зернограда — призер, учитель Шевченко М.В.
Кияшко К.К. – МБОУ лицей г. Зернограда – призер, учитель Жидикова Ю.В.
Троян А.В. – МБОУ гимназия г. Зернограда – призер, учитель Аврята Е.И.
10 класс:
Костюкова Ю.В. – МБОУ Гуляй-Борисовская СОШ – победитель, учитель Корж Н.П.
Чапчева Е.А. - МБОУ СОШ УИОП г. Зернограда — призер, учитель Шевченко М.В.
Кривоносова М.А. - МБОУ СОШ УИОП г. Зернограда — призер, учитель Шевченко М.В.
Ткаченко В.А. – МБОУ Мечетинская СОШ – призер, учитель Ерёменко Ю.А.
11 класс:
Баканова А.С. - МБОУ СОШ УИОП г. Зернограда — победитель, учитель Шевченко М.В.
Коробкина А.А.  -  МБОУ Мечетинская СОШ — призер, учитель Рыбкина Т.И.
Елецкая А.А. – МБОУ СОШ г. Зернограда – призер, учитель Орлова Н.А.
Козлов И.Г. - МБОУ СОШ г. Зернограда – призер, учитель Орлова Н.А.
Математика:

7 класс:
Гуськов А.А. – МБОУ Россошинская СОШ – победитель, учитель Шарипова Т.В.

Дудина Д.А. – МБОУ СОШ УИОП г. Зернограда – призер, учитель Афанасьева С.В.

Мялов К.М. – МБОУ лицей г. Зерноград – призер, учитель Лях Т.А.
Белопуп А.В. - МБОУ лицей г. Зерноград – призер, учитель Лях Т.А.
8 класс:

Пасько С.А. - МБОУ лицей г. Зерноград – победитель, учитель Мельникова О.В.
Клименко А.А. - МБОУ гимназия г. Зернограда — призер, учитель Криворучко В.В.
10 класс:
Бакаленко А.Р. - МБОУ СОШ г. Зернограда — победитель, учитель Авраменко И.М.

11 класс:
 Суббота М.А. -  МБОУ СОШ (военвед) г. Зернограда — победитель, учитель Осадчая Г.Н.
Технология:
7 класс:

Башлыкова А.П. – МБОУ СОШ (военвед) г. Зернограда – призер, учитель Хурда О.А.
Строгий В.А. - МБОУ гимназия г. Зернограда — победитель, учитель Бандак Н.Е.
Тищенко Н.Г. – МБОУ Новоивановская СОШ – призер, учитель Копёнкина Л.М.
Григорян Р.С. - МБОУ СОШ УИОП г. Зернограда – призер, учитель Манаенко Н.Н.
8 класс:

Гладкий Д.А.- МБОУ гимназия г. Зернограда — победитель, учитель Бандак Н.Е.
Гафинец В.С.- МБОУ СОШ (военвед) г. Зернограда — призер, учитель Канцуров Е.В.
9 класс:

Гаврильчук П.В. - МБОУ лицей г. Зерноград – победитель, учитель Шевченко Л.Г.

Тюрин В.С. - МБОУ СОШ УИОП г. Зернограда — призер, учитель Манаенко Н.Н.

Невечерин К.А. - МБОУ СОШ УИОП г. Зернограда — призер, учитель Манаенко Н.Н.
Физика:

9 класс:

Немыкин М.С.- МБОУ СОШ УИОП г. Зернограда — призер, учитель Головко С.И.
2. Объявить благодарность учителям- наставникам, подготовившим победителей и призеров муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников.

3. Объявить благодарность руководителям 18 МБОУ Зерноградского района, обеспечившим проведение муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников в соответствии с требованиями  по каждому общеобразовательному предмету и действующими на время проведения муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников санитарно-эпидемиологическими требованиями к условиям и организации обучения в организациях, осуществляющих образовательную деятельность по образовательным программам основного общего и среднего общего образования.
4. Объявить благодарность ответственным за организацию и проведение муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников по общеобразовательным предметам на территории Зерноградского района в 2020 — 2021 учебном году.
5. Поощрить членов муниципальной комиссии, обеспечившим информационную безопасность и порядок во время проведения муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников.
6. За организацию работы с интеллектуально одаренными и высоко мотивированными к обучению детьми, создание условий для творческого и профессионального роста учителей, объявить благодарность:

- Мясниковой О.А., директору МБОУ гимназии г.Зернограда;

- Лифоревой Л.С., директору МБОУ СОШ г.Зернограда;

- Каракулькиной Н.Н., директору МБОУ лицей г.Зернограда;

- Рудиченко И.Б., директору МБОУ СОШ УИОП г.Зернограда;

- Осадчей Г.Н., директору МБОУ СОШ (военвед) г.Зернограда;

- Федорущенко З.Н., директору МБОУ ООШ г. Зернограда;

- Лопатиной С.Н., директору МБОУ Гуляй-Борисовской СОШ;

- Недоведеевой Л.В., директору МБОУ Мечетинской СОШ;

- Магомедовой Л.Ю., директору МБОУ Красноармейской СОШ;

- Каплун Е.Н., директору МБОУ Большеталовской СОШ;

- Соколову Ю.А., директору МБОУ Новоивановской СОШ;

- Демьяненко О.П., директору МБОУ Конзаводской СОШ;

- Панасенко С.Н., директору МБОУ Манычской СОШ;

- Маслаковой Л.В., директору МБОУ Россошинской СОШ;

- Гордиенко С.А., директору МБОУ Донской СОШ;
- Ешбагамбетовой Д.О., директору МБОУ Клюевской СОШ.
6. Выразить благодарность председателям и членам муниципальных предметно-методических комиссий за профессионализм, организованность, высокое качество исполнения обязанностей по проверке олимпиадных заданий и оформлению отчетной документации.

7. Указать на недостаточную организацию работы с интеллектуально одаренными и высоко мотивированными к обучению детьми, отсутствие мотивации к профессиональному росту педагогов:
- Задорожней Е.А., директору МБОУ Светлоречной СОШ;
- Шевченко Г.Н., директору МБОУ Заполосной СОШ.

8. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.
И.о. начальника
управления образования                                                                Е.А. Крикуненко
Исп. Г.А. Бачурина, 42-3-03